
Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 
 

Постановление 

 

От 1 февраля 2023 года                                                                                      № 10 
 

дер. Рикасиха 

Об отмене проведения открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов холодного 

водоснабжения, расположенных на территории пос. Лайский Док 

сельского поселения «Приморское» Приморского муниципального 

района Архангельской области 

Руководствуясь  Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», Федеральным законом  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского 

поселения «Приморское» Приморского  муниципального района 

Архангельской области и в связи с изменением источника централизованного 

водоснабжения п. Лайский Док, а также необходимостью внесения 

изменений в схему водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования «Приморское», местная администрация   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить проведение открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов холодного 

водоснабжения, расположенных на территории пос. Лайский Док сельского 

поселения «Приморское» Приморского муниципального района 

Архангельской области, находящихся в собственности муниципального 

образования «Приморское» (далее - конкурс), опубликованного на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru (извещение № 22000046490000000001). 

2.  Постановление местной администрации от 12 января 2023 года № 3 

«О заключении концессионного соглашения в отношении объектов 

централизованных систем водоснабжения» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление местной администрации подлежит 

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское», размещению на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов 

(http://torgi.gov.ru) и на официальном информационном сайте администрации 

муниципального образования «Приморское». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на директора 

МКУ «Уют». 
 

 

Глава муниципального образования                                      А.В. Семенова 
 

https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/22000046490000000001
https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/22000046490000000001

